22.02.2024г. №177-725/дсп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

        В целях обеспечения участия жителей Поселения в обсуждении проекта решения Думы Уриковского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Уриковского муниципального образования, во исполнение требований статей 28, 44 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Принять внесенный Главой Уриковского муниципального образования проект решения Думы Уриковского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Уриковского муниципального образования» согласно приложению.

2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Уриковского муниципального образования» на «25» марта 2024 года в 14-00 часов, в здании Администрации Уриковского МО, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Урик, ул. Лунина, д.1

3. Утвердить рабочую комиссию по организации проведения публичных слушаний в составе:

Побережный Андрей Евгеньевич – глава Уриковского муниципального образования – председатель слушаний;

Батуева Наталья Вячеславовна – начальник отдела правового обеспечения -докладчик публичных слушаний;

Мушникова Кристина Николаевна – главный специалист отдела правового обеспечения администрации.
4. Предложения по изменениям и дополнениям в проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Уриковского муниципального образования принимаются по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Урик, ул. Лунина, 1 в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов до 21 марта 2024 г.

5. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Думы

Уриковского муниципального образования

Москвитин А.Д.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

«___» _________ 2024 года                                                                                №_____
О внесении изменений и дополнений в Устав Уриковского муниципального образования
В целях приведения Устава Уриковского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями _________ Устава Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Уриковского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Пункт 23 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.2. Пункт 8 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.3. В пункте 10 статьи 8 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;

1.4. Статью 29 дополнить частью 19.2 следующего содержания:

«19.2. Депутат Думы Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.5. Статью 31 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.6. Статью 67 изложить в следующей редакции:

«Статья 67. Международные и внешнеэкономические связи

Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ и в порядке, установленном законом Иркутской области.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Уриковского муниципального образования опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «_______».
Председатель Думы Уриковского

муниципального образования                                                            А.Д. Москвитин
Глава Уриковского
муниципального образования                                                            А.Е. Побережный
PAGE